
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 10 de março de 2023 Ano II | Edição 286 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
AVISO DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº

015/2023
 
O  Município  de  Campina  Verde-MG,  torna  público  para
conhecimento dos interessados a  abertura do procedimento
licitatório, modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 015/2023-
SRP 0/2023, Processo: 0012964/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL DO TIPO: ETANOL; GASOLINA AUTOMOTIVA
COMUM; ÓLEO DIESEL (S 500) E ÓLEO DIESEL (S 10), TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM, COM ABASTECIMENTO DIRETO
NAS  BOMBAS  DO(S)  POSTO(S)  CONTRATADO  (S),
LOCALIZADOS  NO  PERÍMETRO  URBANO  DA  SEDE  DO
MUNICÍPIO.  Entrega  dos  envelopes  de  propostas  e
documentação  de  habilitação,  credenciamento  e  início  da
sessão do Pregão: dia 22/03/2023, às 09:00 horas, à Rua 30 nº
296,  Bairro Medalha Milagrosa,  CEP: 38270-000 -  Campina
Verde-MG.  Edi ta l  completo  d isponíve l  no  s i te :
www.campinaverde.mg.gov.br. Informações: Pessoalmente: no
endereço  acima  de  segunda  a  sexta  feira,  exceto  feriados.
T e l e f o n e :  ( 3 4 )  3 4 1 2 - 9 1 1 7  e - m a i l :
l ic i tacao@campinaverde.mg.gov.br  .
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro.
 
 

AVISO DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº
016/2023

 
O  Município  de  Campina  Verde-MG,  torna  público  para
conhecimento dos interessados a  abertura do procedimento
licitatório, modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 016/2023
-  Processo:  0012965/2023  -  Registro  de  Preços  -  09/2023
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINA PESADA - TRATOR DE ESTEIRA, POR HORA, PARA
LIMPEZA E MANEJO NO LIXÃO MUNICIPAL,  CONFORME
DEMANDAS E NECESSIDADES DE TRABALHO ESTIPULADAS
PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,
PECUÁRIA, INDUSTRIA, COMERCIO E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG , PARA UM PERÍODO
DE  12  (D0ZE)  MESES,  NAS  ESPECIFICAÇÕES,
QUANTITATIVOS  E  DEMAIS  CONDIÇÕES  CONTIDAS  NO

EDITAL E SEUS ANEXOS. Sessão para o julgamento: Dia 22 de
março  de  2023  ,  às  14:00  horas  na  sede  da  Prefeitura
Municipal  de Campina Verde-MG, à Rua 30 nº 296,  Bairro
Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Edital completo: site
www.campinaverde.mg.gov.br  ou  através  de  e-mail:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br  Demais  informações:
Pessoalmente: no endereço acima. Telefone: (34) 3412-9117.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Licitações e contratos

 
RATIFICAÇÃO DISPENSA 12/2023

 
RATIFICO, o ato de dispensa 012/2023 - processo licitatório
0012963/2023 nos termos do artigo 24,  da Lei  8.666/93,  o
presente  ato  de  dispensa  do  processo  l ic itatório
supramencionado,  que  tem  como  objeto  a  AQUISIÇAO  DE
QUADRO  BRANCO  ESCOLAR  PARA  ESCOLAS  DALVA
MACHADO DE BRITO E PETRONILIA GONÇALVES DE LIMA.
Empresa Contratadas: 1) AGEU DA SILVA MOSCATEL - ME
inscrito no CNPJ: 07.630.384/0001-75 - valor do contrato R$
4.275,00 (Quatro mil duzentos e setenta e cinco reais).
Município de Campina Verde - MG, 10 de março de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-03-10T16:39:09-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




